２０２１年１０月３１日

ＳＡＭ日本チャプター会員 各位

ＳＡＭ日本チャプター

東京支部長 蛭田克美

２０２１年１１月度 東京支部例会について（ご案内）

拝啓 会員各位におかれましては、お元気でお過ごしのことと推察いたします。

さて、標記の例会についてつぎのとおりご案内いたします。今回は、東京支部・田村新吾さん

のご紹介で、「入鹿山 剛堂 様」(（株）入鹿山未来創造研究所 代表取締役 所長)にスピーカー

をお願いしました。

今回もZoomを兼用しますので、東京支部の皆様のほか、名古屋・大阪両支部の皆様にもご参加

いただくことが可能です。

ご多忙の折とは存じますが、会員各位のご参加をお待ちしております。       敬具

■日   時：２０２１年１１月１７日（水） １３：００～１４：３０

■会   場：東京駅サピアタワー９階 学校法人産業能率大学「セミナールーム２」

当日は、添付の地図をご参照の上、サピアタワー３階の受付へお越しください。

■スピーカー：入鹿山 剛堂（いるかやま ごうどう）様

【経 歴】1970 年代よりプログラム開発に従事、1988 年に日本初のグループウェア LANWORLD

を開発、1990 年に日本初のモバイルシステムを構築、1999 年より 15 年間、大手通信

会社にてモバイル端末やモバイルサービスの開発責任者を務める。

2014年 IoTやDX、AI等の企業導入支援を行うために、株式会社入鹿山未来創造研究

所を設立。現在（一社）IoTリサーチ＆デザインの理事など、約20の団体や企業の役員

や顧問、アドバイザーを務める。

 【著 書】M2Mの最新動向と国際標準（共著）、 IoT 技術テキスト（共著）
【テーマ】なぜ日本のDX（Digital Transformation）は失敗するのか？

【要 点】20 世紀には家電王国とか電子立国とか言われていた日本だが、21 世紀に入り

衰退の一途をたどっている。

今後、生き延びるためには DX（Digital Transformation）による 20 世紀型ビジネス

からの脱却が必須と言われているが、その言葉の本質を理解している経営者は

意外に少ない。また実際に多くの企業で DX に取り組んではみたものの、失敗して

いるケースがあまりに多い。

そこでその原因と対策をわかりやすく解説する。

■会   費：１,０００円

■出欠の有無：２０２１年１１月１０日（水）までに蛭田までお知らせください。

※お申し込み後にキャンセルされる場合も１１月１０日までにご一報ください。

■Zoom情報：https://us06web.zoom.us/j/83913746078?pwd=dGR3R1g0aTZkNFRNS2QvSVBpamFZQT09

      ミーティングID: 839 1374 6078 パスコード: 423003

ワンクリックで参加できるようメールのご案内に上記URLを貼り付けます。

※メールの転送などでURLがワンクリックに対応しない場合は、蛭田から再送信し

ますので、遠慮なくメール連絡をくださるようお願いします。

【連絡先】東京支部長 蛭田克美

〒116-0012 東京都荒川区東尾久 5-12-10-506

電話/FAX 03-3819-4909 携帯 090-8478-0895

E メールアドレス hiruta@interhuman.co.jp

https://www.amazon.co.jp/M2M%E3%81%AE%E6%9C%80%E6%96%B0%E5%8B%95%E5%90%91%E3%81%A8%E5%9B%BD%E9%9A%9B%E6%A8%99%E6%BA%962013-%E3%82%B9%E3%83%9E%E3%83%BC%E3%83%88%E3%82%B0%E3%83%AA%E3%83%83%E3%83%89%E3%82%B7%E3%83%AA%E3%83%BC%E3%82%BA-%E7%A8%B2%E7%94%B0-%E4%BF%AE%E4%B8%80/dp/B00DGIS30M/ref=sr_1_3?__mk_ja_JP=%E3%82%AB%E3%82%BF%E3%82%AB%E3%83%8A&dchild=1&keywords=%E5%85%A5%E9%B9%BF%E5%B1%B1&qid=1633848270&sr=8-3
https://www.amazon.co.jp/IoT%E6%8A%80%E8%A1%93%E3%83%86%E3%82%AD%E3%82%B9%E3%83%88-MCPC-IoT%E3%82%B7%E3%82%B9%E3%83%86%E3%83%A0%E6%8A%80%E8%A1%93%E6%A4%9C%E5%AE%9A-%E5%AF%BE%E5%BF%9C-%E3%83%A2%E3%83%90%E3%82%A4%E3%83%AB%E3%82%B3%E3%83%B3%E3%83%94%E3%83%A5%E3%83%BC%E3%83%86%E3%82%A3%E3%83%B3%E3%82%B0%E6%8E%A8%E9%80%B2%E3%82%B3%E3%83%B3%E3%82%BD%E3%83%BC%E3%82%B7%E3%82%A2%E3%83%A0/dp/4865940618/ref=sr_1_10?__mk_ja_JP=%E3%82%AB%E3%82%BF%E3%82%AB%E3%83%8A&dchild=1&keywords=MCPC&qid=1633848448&sr=8-10
https://us06web.zoom.us/j/83913746078?pwd=dGR3R1g0aTZkNFRNS2QvSVBpamFZQT09